31. U.L: Leide.

30. vE: hatten A. erwärkt.

31. der Webre. A: Reiset ein. dW: leget Sacktuch u. vE: umgürtet euch m. Trauerkleidern. (Wie 1, 12.) dW.vE: vor A. her. A: vor d. Leiche Abners h.... unter (b. S.) her.

32. B.dW: Also (Und so) begr. sic. vE: man begr. als ... begr. hatten.

33. B: machte e. Klage über. dW.vE: sang e. Zeitglossen-Bibel. A. I. 2. Obs 1. Abth.

portae, ut loqueretur ei in dolo; et 29,10. percussit illum ibi in inguine, et mor- 1,2,5. tuus est in ultiōem sanguinis Asael 2,22. fratris ejus. * Quod cum audisset 28 David rem jam gestam, ait: Mundus ego sum et regnum meum apud Domi- 25,29. num usque in sempiternum a san- guine Abner, filii Ner, * et veniat 29 super caput Joab et super omnem domum patris ejus, nec deficit de domo Joab fluxum seminis sustinens et leprosus et tenens fusum et cadens 28,1,10. gladio et indiges pane. * Igitur Joab 30 et Abisai frater ejus interfecerunt Abner, eo quod occidisset Asael fra- trem eorum in Gabaon in paelio.

Dixit autem David ad Joab et ad omnem populum, qui erat cum eo: Scindite vestimenta vestra et accingimini saccis, et plangite ante exequias Abner. Porro rex David sequitur feretrum. * Cumque sepelissent 32 Abner in Hebron, levavit rex David 1,12. vocem suam et flevit super tumu- 18m.50,4 lum Abner; flevit autem et omnis 4,12. populus. * Plangensque rex et lugens 33 Abner ait: Nequaquam, ut mori solent ignavi, mortuus est Abner. * Manus tuae ligatae non sunt, et 34 pedes tui non sunt compedibus aggredi- 4,12. ati, sed sicut solent cadere coram filiis iniquitatis, sic corruisti. Con- geminansque omnis populus flevit su- per eum. * Cumque venisset universa 35 multitudo cibum capere cum David clara adhuc die, juravit David, dicens: Haec faciat mihi Deus et haec addat, 1,12. si ante occasum solis gustavero pa- nem vel aliud quidquam. * Omnisque 36 populus audivit, et placuerunt eis cuncta quae fecit rex in conspectu totius populi. * Et cognovit omne 37

28. 8. ap. Deum. 29. Al.: deficit. 32. Al. * Dav. 33. Al. * et lugens.

Klaglied. B: Ist wohl ... Narr stirbt? vE: Wie ... sollte A. sterben? dW: Wußte, wie ein Gottloser ...?

34. (dW: waren alle ... nie in §. gelegt.) vE: in §. geschlagen. B: vor ungerechten Menschen. dW: Unger. vE: Freveln.

35. D. zu essen zu geben.

36. es gef. ihnen wohl, gleichwie Alles web ... recht war.

III.

Bellum inter domum Davidis et Sauli.

πᾶς ὁ λαὸς καὶ πᾶς Ἰσραὴλ ἐν τῇ ἡμέρᾳ
ἐκείνῃ, ὅτι οὐκ ἐγένετο παρὰ τοῦ βασιλέως τοῦ
θανατῶσας τὸν Ἀβενηὸν νιὸν Νήρ. 38 Καὶ
εἶπεν ὁ βασιλεὺς πρὸς τοὺς παῖδας αὐτοῦ·
Οὐκ οἴδατε ὅτι ἥγονόμενος καὶ μέγας πέπτωκεν
ἐν τῇ ἡμέρᾳ ταύτῃ ἐν τῷ Ἰσραὴλ; 39 καὶ
ὅτι ἐγώ εἰμι σῆμερον συγγενὴς καὶ καθεστα-
μένος ὑπὸ βασιλέως; Καὶ οἱ ἄνδρες οὗτοι νιοὶ
Σαρονίας σκληρότεροι μονοὶ εἰσίν· ἀπαποδῷ
κύριος τῷ ποιοῦντι πονηρὰ πατὰ τῇ κακλαν-
αυτοῦ.